комитет администрации по народному образованию

города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

03.02.2010г.                                     г.Новоалтайск                                      № 18
«О проведении муниципального

фотоконкурса «Учителю – с любовью!»
На основании постановления администрации города Новоалтайска от 29.01.2010г.  № 151 , в рамках реализации плана мероприятий, посвященных Году учителя, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального фотоконкурса «Учителю – с любовью!» в феврале – марте 2010 года.
2. При организации и проведении конкурса руководствоваться «Положением о проведении муниципального фотоконкурса «Учителю – с любовью!» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри конкурса:

- Е.Е.Ермилова – методист ИМК КАНО;
- Н.В.Варова – педагог дополнительного образования МУДОД СЮТ;
- Л.Г.Нечаева – общественный методист, учитель ИЗО МОУ СОШ №10.
4. Директорам образовательных учреждений направить на конкурс работы, отвечающие условиям конкурса, в КАНО до 22 марта 2010г. Экспертиза представленных работ – 24 марта 2010г.

5. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на заведующую ИМК КАНО Н.И.Липину.

И.О.председателя комитета

администрации по народному

образованию г.Новоалтайска                                                       Е.Г.Некрасова
Приложение № 1

к приказу КАНО от 03.02.2010г. №18
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ФОТОКОНКУРСА

«УЧИТЕЛЮ – С ЛЮБОВЬЮ!», ПОСВЯЩЕННОГО ГОДУ УЧИТЕЛЯ

1. ПОЛОЖЕНИЯ

Муниципальный  фотоконкурс «Учителю – с любовью!» (далее – Конкурс) проводится комитетом администрации по народному образованию г.Новоалтайска в рамках реализации программы мероприятий, посвященных Году учителя.

Основная идея Конкурса состоит в том, чтобы повысить социальный престиж профессии учителя, оказать воздействие на развитие творческого потенциала учащихся, представить многообразие видения учителя глазами учеников, а также стимулировать потребность детей в самосовершенствовании и саморазвитии.
2. ЗАДАЧИ КОНКУРСА

· Содействие в повышении интереса к творчеству учителя и укреплении авторитета педагога в глазах учащихся, формировании положительного имиджа учителя в общественном сознании;
· Создание условий для взаимодействия педагогов и учащихся с целью формирования эффективных форм и методов позитивного сотрудничества в совместной творческой деятельности;
· Воспитание стремления учащихся к творческому самовыражению и эстетической оценке действительности посредством искусства фотографии;

· Выявление творческого потенциала учащихся в раскрытии роли учителя в их становлении, поддержка познавательной, социальной активности и инициативы школьников города;

· Развитие и активизация фототворчества учащихся, популяризация детской фотографии как вида творческой деятельности;

· Выявление и поддержка одаренных детей, пропаганда творческих достижений учащихся.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

· Комитет администрации по народному образованию г.Новоалтайска.
4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Конкурс проводится среди учащихся 5 – 11 классов образовательных учреждений города.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА
Конкурс проводится по следующим номинациям:

1. «Учительница первая моя»

2. «Мой любимый учитель»

3. «О серьезном с улыбкой»
6. ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ

· Интересное раскрытие и выдержанность темы («Учителю – с любовью!»)

· Авторская идея

· Оригинальность

· Качество выполнения (с художественной и технической точки зрения)

7. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

1. Требования к фотографиям:

· На Конкурс представляются цветные и (или) черно-белые фотографии в печатном (формат А4) и электронном виде (в формате jpeg).
· Каждая представленная на Конкурс работа должна иметь название;

· Количество представляемых на Конкурс фоторабот – не более 1 фотографии по каждой номинации от каждого участника Конкурса. Количество участников от образовательного учреждения не ограничено;

· В работах допускается использование художественных приёмов. Фотография может быть обработана в графическом редакторе;

· Оценку качества работ, представленных на Конкурс, производит Жюри, состав которого утверждается комитетом администрации по народному образованию г.Новоалтайска;
2. Организаторы Конкурса по итогам Конкурса проводят городскую фотовыставку лучших работ на августовской конференции педагогов.
3. Работы победителей и призеров предоставляются в КАНО в печатном виде (формат А4, в фоторамке со стеклом) 1апреля 2010г.
4. Лучшие фотоработы учащихся будут размещены на сайте КАНО.
5.  Правила участия в Конкурсе:

· Все представляемые на Конкурс материалы должны соответствовать его основной теме - «Учителю – с любовью!»;

· Фотографии, поступившие на Конкурс, возврату не подлежат;

· В случае публикации или показа на выставке представленных на Конкурс фотографий, организаторы Конкурса не несут ответственности за претензии или жалобы со стороны лиц, фигурирующих на этих фотографиях;

· Конкурсные работы не должны нарушать Законодательства Российской Федерации;

· Оргкомитет Конкурса оставляет за собой право некоммерческого использования работ, присланных на Конкурс;

· При несоблюдении вышеизложенных требований и правил Оргкомитет Конкурса оставляет за собой право не рассматривать фотографии на Жюри.

· Участие в Конкурсе подразумевает ознакомление и полное согласие участников с настоящим Положением.
8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

Победители и лауреаты Конкурса награждаются грамотами  комитета администрации по народному образованию г.Новоалтайска.
9. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Муниципальный фотоконкурс «Учителю – с любовью!» проводится в период с 3 февраля по 22 марта 2010 года. Финал Конкурса состоится в апреле 2010 года в формате открытой выставки фоторабот на сайте КАНО.

Прием заявок и фоторабот на Конкурс осуществляется только на электронных носителях до 22 марта 2010 года включительно в Оргкомитете Конкурса (информационно-методический кабинет КАНО). Заявки для участия в Конкурсе сдаются образовательными учреждениями вместе с работами (также в электронном виде, документ Word) и оформляются по следующей форме:

Заявка на участие в фотоконкурсе «Учителю – с любовью!»

	Фамилия, имя автора работ
	ОУ

	Класс
возраст
	Контактный телефон и электронная почта
	Кол-во работ

	Номинации, в которых представляются работы
	Название работ

1